
５年前，希望と期待に胸をふくらませて入学した子ども達が，最高学年に進級しました。おめでと
うございます！「学校のリーダーとして,がんばるぞ」「下級生にかっこいい姿を見せてやる！」と意
気込んでいる姿に，学級担任も気持ちが引き締まります。この子たちの期待に応え，一人一人のよさ
を十分に発揮することができるよう，学級担任をはじめ，全職員が共に力を合わせて教育活動に努め
てまいります。保護者のみなさまの温かなご支援、ご協力をお願い致します。

４月の行事予定
４月１０日（木） 赴任式・１学期始業式

入学式準備
１１日（金） 入学式・委員会発足式
１５日（火） 身体測定
１６日（水） 学年朝会
１７日（木） 全国学力・学習状況調査

体軸教室（５・６校時）
２１日（月） 尿・蟯虫検査①
２２日（火） 尿・蟯虫検査②
２３日（水） 尿・蟯虫検査③

学級役員任命朝会
２８日（月） 視力検査
２９日（火） 休日授業参観日（昭和の日）

５月２日（金） 昭和の日振休
３日（土） 憲法記念日
４日（日） みどりの日
５日（月） こどもの日
６日（火） 振替休日
７日（水） 全体朝会（校長講話）

学年親睦会（５校時）
居住地訪問①

８日（木） 居住地訪問②
１２日（月） 委員会活動
１３日（火） 居住地訪問③
１４日（水） 全体朝会（民生委員の紹介）
１６日（金） 耳鼻科検診
１９日（月） クラブ活動①発足式

５月の行事予定

休日授業参観
４月２９日（火）に休日授業参観、学級・学年保護
者会を行います。お忙しいこととは存じますが、日
程調整をなされて、ご参加いただきますようお願い
します。詳細については、後日学校から出される公
文にてご確認ください。宜しくお願い致します。

先生の紹介

６年１組 担任 新垣 貴子
あらかき たか こ

６年２組 担任 神谷 優作
かみ や ゆうさく

６年３組 担任 幸地 翠
こう ち みどり

まなび２ 大岡 真希
おおおか ま き

スマイル 平良 ひろえ
たい ら

音 楽 嶺井 るみ
みね い

理 科 平良 和雅
たい ら かずのり

外国語 石川 美樹
いしかわ み き

一年間宜しくお願いします。

持ってくるもの
ティッシュ・・・・１箱
ぞうきん・・・・１枚

※毎日の学校生活に必要なものです。
提出をよろしくお願いします!

４月の集金
国語テスト・・・・・・・５６０円
英語テスト・・・・・・・４７０円
算数の力・・・・・・・・５５０円
国語の力・・・・・・・・５５０円
ノート（国・算・道）・・ ３６０円
共同購入費・・・・・・・・１０円

合計 ２５００円

教材費の口座振替について

教材費の口座振替は２ヶ月毎になります。４月
の教材費は５月分と合わせて、５月１２日
（月）に振り替えさせていただきますので、ご
確認をお願いします。

長嶺小学校
６学年

令和７年 号


